
DIÁRIO OFICIAL
Ano XII - Edição Nº XXX de 28 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=585

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XXX de 28 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PREGÃO PRESENCIAL : 12 - SRP/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 - SRP

PREGÃO PRESENCIAL : 12 - SRP/2021
HOMOLOGO O RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SOB O N.º 
12/2021 -SRP. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=585

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XXX de 28 de Julho de 2021

 - LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL : 12 -
SRP/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio do 
seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 
12/2021 - SRP, que  teve como objeto o Registro de preços para 
eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais 
hospitalares, odontológicos e laboratório para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA,
tendo assim por vencedor desta licitação as empresas
MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.973.504/0001-07 com o 

valor total de R$ 820.579,88 (oitocentos e vinte mil, quinhentos e 

setenta e nove reais e oitenta e oito centavos), W SEREJO E 

MUNIZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.043.776/0001-17

com o valor total de R$ 245.850,07 (duzentos e quarenta e cinco 

mil, oitocentos e cinquenta reais e sete centavos), GLOBAL 

DISTRIBUIDORA EIRELE, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.353.510/0001-54 com o valor total de R$ 185.495,48 (cento e 
oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta 

e oito centavos), F F DO REGO JÚNIOR EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 28.418.343/0001-90 com o valor total de R$ 

247.623,98 (duzentos e quarenta e sete mil, seiscentos e vinte três 

reais e noventa e oito centavos), EXCLUSIVA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 24.175.423/0001-00 com o valor total de R$ 

765.352,75 (setecentos e sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta 

e dois reais e setenta e cinco centavos), ALEANDRO 

GONÇALVES PASSARINHO-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.795.813/0001-15 com o valor total de R$ 172.752,70 (cento e 
setenta e dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta 

centavos), SÃO JORGE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.258.066/0001-30 com o valor 

total de R$ 180.903,00 (cento e oitenta mil, novecentos e três 

reais), e CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELLI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 10.956.557/0001-54 com o valor total de 
198.251,35 (cento e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e um 
reais trinta cinco centavos), considerando que o critério de 
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item,  
declaramos então as empresas supra como vencedoras do Pregão 
Presencial n°. 12/2021 - SRP. 

Matões do Norte/MA, 05 de julho de 2021.
Allan Lima da Silva
Pregoeiro Municipal
Portaria n° 063/2021 

 - LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL : 12 -
SRP/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 - SRP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL sob o n.º 12/2021 -SRP. OBJETO: Registro de 
preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos, 
materiais hospitalares, odontológicos e laboratório para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA,
tendo assim por vencedora desta licitação as empresas
MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.973.504/0001-07 com o 

valor total de R$ 820.579,88 (oitocentos e vinte mil, quinhentos e 

setenta e nove reais e oitenta e oito centavos), W SEREJO E 

MUNIZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.043.776/0001-17

com o valor total de R$ 245.850,07 (duzentos e quarenta e cinco 

mil, oitocentos e cinquenta reais e sete centavos), GLOBAL 

DISTRIBUIDORA EIRELE, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.353.510/0001-54 com o valor total de R$ 185.495,48 (cento e 
oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta 

e oito centavos), F F DO REGO JÚNIOR EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 28.418.343/0001-90 com o valor total de R$ 

247.623,98 (duzentos e quarenta e sete mil, seiscentos e vinte três 

reais e noventa e oito centavos), EXCLUSIVA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 24.175.423/0001-00 com o valor total de R$ 

765.352,75 (setecentos e sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta 

e dois reais e setenta e cinco centavos), ALEANDRO 

GONÇALVES PASSARINHO-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.795.813/0001-15 com o valor total de R$ 172.752,70 (cento e 
setenta e dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta 

centavos), SÃO JORGE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.258.066/0001-30 com o valor 

total de R$ 180.903,00 (cento e oitenta mil, novecentos e três 

reais), e CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELLI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 10.956.557/0001-54 com o valor total de 
198.251,35 (cento e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e um 
reais trinta cinco centavos),
Matões do Norte/MA, 27 de julho de 2021.

Jenilson Bezerra Neves
Secretario Municipal de Saúde 

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=585

Página(s) 3 de 3


